
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz rozdělovník 
 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 29732/ZP/2015 - Po   20.11.2015 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „II/303 BROUMOV - OBCHVAT“ zařazeného 

v kategorii II, bod 9.1 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „II/303 BROUMOV - OBCHVAT“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Broumov, Obec Hejtmánkovice 

a Královéhradecký kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění 

informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních 

deskách současně s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 6 odst. 7 zákona EIA mohou zaslat své 

písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 

desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 

zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení 

lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové č. dveří N1.906, 

Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení) 

 

Oznamovatelem záměru je Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové. 

Záměr se nachází v městě Broumov, k.ú. Velká Ves u Broumova a v obci Hejtmánkovice, k.ú. 

Hejtmánkovice. 

 

Předmětem záměru je realizace obchvatu Broumova – tj. přeložky komunikace 

č. II/303 a průtahu městem Broumov. Navržená přeložka a průtah městem Broumov má 

odlehčit zatížení na místní komunikaci v ulici třída Masarykova a problematické křižovatce 

u městského úřadu, kde dochází k napojení na historické centrum města Broumova. 

Vybudováním obchvatu města Broumova dojde k odklonu nákladních vozidel z místních 

komunikací v tomto místě na obchvat. Trasa začíná severozápadně od města Broumova 

v oblouku na silnici II/303 před čerpací stanicí. Poté pokračuje po zemědělsky využívaných 

pozemcích až do intravilánu města Broumova a je ukončena na styku silnic II/303 a II/302. 

Při přechodu z extravilánu do intravilánu se napojuje na místní komunikaci v ulici Šalounova. 

Poté pokračuje po stávajícím stavu až do křížení ulic Vančurova s ulicí Na Kamenici. 

Od tohoto místa jsou navrženy dvě varianty vedení trasy. Varianta A vede současným 

koridorem pro přeložku silnice II/303 dle platného územního plánu. Varianta B se odklání 

levotočivým Obloukem přes zahrady a napojuje se v ulici U Dolní brány a poté pokračuje 

po stávajícím stavu. Obě varianty končí okružní křižovatkou v křížení ulic 

Lidická, Kladská a třída Osvobození. Délka trasy obchvatu je 2450,6 m (varianta A), 

resp. 2437,1 m (varianta B). 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník: 29732/ZP/2015 - Po 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Broumov, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

3) Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 118, 550 01 Broumov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 118, 550 14 Broumov 

4) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 



3 

5) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59,  

    549 54 Police nad Metují  

 

Oznamovatel: 

Královéhradecký kraj, zastoupený společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

 

 

 

 

 
 


